２０２０年９月１４日

第２７９０地区

台湾との姉妹・友好締結クラブ会長 御中

日台ロータリー親善会議 総裁   大島 英二

第７回日台ロータリー親善会議福岡大会実行委員長

 2019－20年度第2700地区ガバナー 灘谷 和德

実行委員会事務総長 倉重 一男

第7回日台ロータリー親善会議福岡大会開催中止のご報告

謹啓

残暑またコロナ禍の中、皆様いかがお過ごしでしょうか。収まりつつあったかに見えた新

型コロナの感染は、まだまだ「第2波」が続いております。貴クラブの皆様方におかれまし

ては例会はじめ活動に多々ご苦労があることと拝察いたしております。早く本来の活動に戻

れる日が来ることを願うばかりでございます。

さて、標記大会につきましては、何とか開催にこぎつけたいとの思いから、これまで2度

に渡り開催日を延期し、最終的には「コロナ収束を前提として開催を1年延期し２０２１年

３月の開催」を目指して検討を進めて参りましたが、8月24日に実行委員会を開催し、これ

までの感染者状況や渡航制限など現段階では今後の状況改善の展望が見えない現状を踏まえ、

3月の福岡大会開催は中止せざるを得ないとの判断に至りました。

 つきましては、当実行委員会としましては大会中止に伴う残務処理を終えた後、しかるべ

き時期に解散し、コロナ収束後に改めて日台ロータリー親善会議東京本部による新たな開催

時期及び取組み方について検討していただくことになりました。

福岡大会開催2年前より実行委員会を立ち上げ、貴クラブはじめ第2700地区の台湾との姉

妹・友好締結クラブから実行委員の輩出や全国各姉妹・友好締結クラブの皆様方など多くの

関係者の皆様方には開催に向けた多大なご協力をいただきましたことに心より感謝申し上げ

る次第でございます。

末筆になりましたが、今後も日台ロータリー親善会議の趣旨をご理解賜り、日本と台湾の

交流の輪を絶やすことなく、継続・発展できることを祈っております。

                                      敬白